Personennahverkehrsgesellschaft mbH

277 Kitzscher - Beucha - Steinbach - Lauterbach - Bad Lausick THUSAC@,':

Montag-Freitag (auBer Feiertag)
Fahrtnummer 200 202 203 208 214 216 220 224 226 228 230 232 238 238
Verkehrsbeschrankung S S F S S S S XFH
Zone |Haltestellen [ K] o
146 |GroBbuch ............cccooiiiiiiiid ab|06:13
147 |Otterwisch, StraRe nach GroRbuch..... 06:17
146 |Stockheim.......ccooiviiiiiiiiiies 06:22
153 |Kitzscher, Busplatz an|06:30
verkehrt von
521|153 |Borna, Bahnhof (Linie 276) ................. 2 |ab 08:06 10:06 12:06| 13:06| 14:06 16:06 18:06 18:06
153 |Kitzscher, Busplatz (Linie 276)............ 4 |an 08:28| 10:28 12:28| 13:28| 14:28 16:28| 18:28 18:28
Anschluss von
152 |Espenhain, Schule (Linie 276) ............ ab 08:03| 10:03 12:03 16:03| 18:03 18:03
153 |Kitzscher, Busplatz (Linie 276)............ 4 |an 08:28| 10:28 12:28 16:28| 18:28 18:28
521|153 |Borna, Bahnhof (Linie 276) ................. 2 |ab| 06:06| 06:06 06:06| 08:06] 10:06 12:06|S 13:06| 14:06| 15:06 16:06| 18:06 18:06
153 |Kitzscher, Busplatz (Linie 276). | 4 |an|06:28] 06:28 06:28| 08:28| 10:28 12:28|S 13:28| 14:28| 15:28 16:28| 18:28 18:28
519|144 | Grimma, Bahnhof (Linie 617) .............. 6 |ab 05:57 05:57| 07:57| S 12:57| 14:57
153 |Kitzscher, Busplatz (Linie 617)............ 4 |an 06:31 06:31] 08:31 S 13:31 15:31
152 | Zwenkau, Bushof (Linie 144) ............. ab | 05:34| 05:34 |XFZ 05:34|k 07:34|% 09:34 % 11:34|S 12:34|% 13:34| 14:34 L 15:34| 17:34 |XFZ 17:34
153 |Kitzscher, Busplatz (Linie 144). | 3 |an|06:28| 06:28 | XFZ 06:28|% 08:28|t 10:28 t 12:28|S 13:28|% 14:28| 15:28 L 16:28| 18:28 | XFZ 18:28
153 |Kitzscher, Busplatz .......................... 2 |ab|06:31|06:34 06:34| 08:34| 10:34| .. 12:34| 13:34| 14:34|15:34| ... 16:34|18:34 18:34
153 |Kitzscher, Trageser Stralle.................. 06:32]06:35 06:35| 08:35] 10:35[ ... 12:35] 13:35| 14:35[15:35[ .. 16:35( 18:35 18:35
146 |Beucha ........cccccoviiiiiiiiiiice 06:37 | 06:40| 08:40| 10:40f ... 12:40| 13:40 14:40]|15:40| ... 16:40] 18:40 18:40
146 [Kleinbeucha . | 06:41 06:42| 08:42| 10:42| ... 12:42 13:42| 14:42|15:42] .. 16:42| 18:42 18:42
146 |Steinbach, Wartehalle........................ | 06:43 06:44| 08:44| 10:44| .. 12:44| 13:44| 14:44|15:44| .. 16:44|18:44 18:44
verkehrt von
522|146 |Bad Lausick, Am Riff (Linie 277)......... ab 11:50 15:44
146 | Stockheim (Linie 277) . an 12:11 16:07
146 |Stockheim.......ccovivieiiirciceeceiee | | | | | ]112:11 | | | | 16:07 | | |
146 |Lauterbach, Teich..................cccoceel | 06:47 06:48| 08:48| 10:48/12:18| 12:48| 13:48| 14:48|15:48|16:14| 16:48|18:48 18:48
146 |WUstungsstein .........cccoovvveeeniniiiennens 06:39 | | | | | | | | | | | | |
522|146 |Heinersdorf..... . 06:41 | | | | | | | | | | | | |
522|146 |Bad Lausick, An der Kaoline ............... 06:42 | | | | | | | | | | | | |
522|146 |Bad Lausick, Bornaer Strae............... 06:43 | | | | | | | | | | | | |
522|146 |Bad Lausick, TurnerstraBe................... 06:44 | 06:54 06:55| 08:55| 10:55[12:25| 12:55| 13:55| 14:55|15:55(16:21| 16:55|18:55 18:55
522|146 |Bad Lausick, Bahnhof Westseite ..... an | 06:46 | 06:56 06:57| 08:57| 10:57|12:27| 12:57| 13:57| 14:57|15:57|16:23| 16:57|18:57 18:57
522|146 |Bad Lausick, Bahnhof Westseite..... ab | 06:46 | 06:56 06:57| 08:57| 10:57| ... 12:57| 13:57| 14:57|15:57| .. 16:57|18:57 18:57
522|146 |Bad Lausick, Badstralle ..................... 06:47 | 06:57 06:58| 08:58| 10:58| ... 12:58| 13:58| 14:58|15:58| ... 16:58| 18:58 18:58
522|146 |Bad Lausick, Bahnhof Ostseite ........... 06:48 | 06:58 06:59| 08:59| 10:59 ... 12:59] 13:59| 14:59(15:59| .. 16:59( 18:59 18:59
522|146 |Bad Lausick, Erich-Weinert-Strale...... 06:50 | 07:00 07:01] 09:01 11:01| ... 13:01 14:01| 15:01]16:01| ... 17:01] 19:01 19:01
522|146 |Bad Lausick, Am Riff........................ an|06:5107:01 07:02| 09:02| 11:02| ... 13:02| 14:02| 15:02|16:02| ... 17:02| 19:02 19:02
S = an Schultagen (Sac) XFZ = an Ferientagen (Sac), nicht am 24. und 31.12. F = an Ferientagen (Sac)
% = nicht am 24. und 31.12. @3 = Kleinbus (8 Sitzplatze) XFH = an Ferientagen (Sac), nicht am 24.12.

Giiltig ab 14.12.2025



Personennahverkehrsgesellschaft mbH

277 Kitzscher - Beucha - Steinbach - Lauterbach - Bad Lausick THUSAC@,':

Samstag auBer Feiertag |Sonn- und Feiertage

Fahrtnummer 250 252 254 256 252 254 256
Verkehrsbeschrankung
Zone |Haltestellen (M) (]
146 |GroBbuch ..., ab

147 |Otterwisch, StralBe nach GroRRbuch.....
146 [Stockheim ...

153 |Kitzscher, Busplatz an
verkehrt von
521|153 |Borna, Bahnhof (Linie 276) ................. 2 |ab|07:06]09:06 | 13:06 | 17:06 | 09:06 | 13:06 | 17:06
153 |Kitzscher, Busplatz (Linie 276)............ 4 lan|07:28 | 09:28 [ 13:28 | 17:28 | 09:28 | 13:28 | 17:28
Anschluss von
152 |Espenhain, Schule (Linie 276) ............ ab
153 |Kitzscher, Busplatz (Linie 276)............ 4 |an
521|153 |Borna, Bahnhof (Linie 276) ................. 2 |ab|07:06]09:06 | 13:06| 17:06 | 09:06 | 13:06 | 17:06
153 |Kitzscher, Busplatz (Linie 276). | 4 |an|07:28|09:28| 13:28| 17:28 | 09:28| 13:28| 17:28
519|144 | Grimma, Bahnhof (Linie 617) .............. 6 |ab 12:58| 16:58
153 |Kitzscher, Busplatz (Linie 617)............ 4 |an 13:32|17:32
152 | Zwenkau, Bushof (Linie 144) .............. ab| 06:37|08:36| 12:36| 16:36 | 08:37| 12:36 | 16:36
153 |Kitzscher, Busplatz (Linie 144). | 3 |an|07:24|09:27| 13:27 | 17:27 | 09:24| 13:27 | 17:27
153 |Kitzscher, Busplatz ........................... 2 (ab|07:34|09:34|13:34|17:34 | 09:34 | 13:34 | 17:34
153 |Kitzscher, Trageser Stralle.................. 07:35]109:35(13:35]17:35 | 09:35 13:35| 17:35
146 |BEUCNA ...t 07:40]09:40(13:40 | 17:40 | 09:40| 13:40 | 17:40
146 |Kleinbeucha . 07:4209:42 | 13:42| 17:42 | 09:42 | 13:42 | 17:42
146 |Steinbach, Wartehalle ....................... 07:44|09:44 | 13:44|17:44 | 09:44| 13:44 | 17:44
verkehrt von
522|146 |Bad Lausick, Am Riff (Linie 277)......... ab

146 | Stockheim (Linie 277) . an
146 |Stockheim.......ccccooveieiiiiieceee | | | | | | |
146 |Lauterbach, Teich............................. 07:48)09:48|13:48 | 17:48 | 09:48 | 13:48 | 17:48
146 |WUstungsstein .........cccoovvveeeniniiiennens
522|146 |Heinersdorf..... .
522|146 |Bad Lausick, An der Kaoline ...............
522|146 |Bad Lausick, Bornaer Stralle...............

522|146 |Bad Lausick, TurnerstraBe................... 07:55]09:55(13:55| 17:55 | 09:55| 13:55 | 17:55
522|146 |Bad Lausick, Bahnhof Westseite ..... an|07:5709:57 | 13:57 | 17:57 | 09:57 | 13:57 | 17:57
522|146 |Bad Lausick, Bahnhof Westseite ..... ab|07:57|09:57 [ 13:57 | 17:57 | 09:57 | 13:57 | 17:57
522|146 |Bad Lausick, Badstralle ..................... 07:58109:58 [ 13:58 | 17:58 | 09:58 | 13:58 | 17:58
522|146 |Bad Lausick, Bahnhof Ostseite ........... 07:59109:59 [ 13:59 | 17:59 | 09:59 | 13:59 | 17:59
522|146 |Bad Lausick, Erich-Weinert-Strale ..... 08:01|10:01]14:01]18:01 | 10:01| 14:01] 18:01
522|146 |Bad Lausick, Am Riff....................... an|08:02]10:02|14:02|18:02 |10:02 | 14:02 | 18:02

@ = Kleinbus (20 Plétze)

Giiltig ab 14.12.2025



[Takt )
277 Bad Lausick - Lauterbach - Steinbach - Beucha - Kitzscher

THUSACZ=

Personennahverkehrsgesellschaft mbH

Montag-Freitag (auBer Feiertag)
Fahrtnummer 002 004 010 016 018 022 024 026 028 030 034 040 040
Verkehrsbeschrankung S S S S XFH
Zone |Haltestellen [ K] o
522|146 |Bad Lausick, Am Riff.................c.ccccceiie ab| 06:03| 07:03| 09:03] 11:03{11:50| 13:03| 14:03|14:15| 15:03|15:44| 17:03|19:03 19:03
522|146 [Bad Lausick, Erich-Weinert-Strale............... 06:04| 07:04| 09:04| 11:04| | 13:04| 14:04|14:16| 15:04| | 17:04] 19:04 19:04
522|146 |Bad Lausick, Bahnhof Ostseite 06:06] 07:06] 09:06f 11:06 | 13:06| 14:06|14:18| 15:06 | 17:06] 19:06 19:06
522|146 |Bad Lausick, Badstrale 06:07 07:07| 09:07 11:07| | 13:07| 14:07|14:19| 15:07] | 17:07( 19:07 19:07
522|146 |Bad Lausick, Bahnhof Westseite..... an| 06:08| 07:08| 09:08] 11:08| | 13:08| 14:08|14:20| 15:08/15:48| 17:08|19:08 19:08
522|146 |Bad Lausick, Bahnhof Westseite............... ab| 06:08| 07:08| 09:08] 11:08| | 13:08| 14:08|14:20| 15:08/15:48| 17:08|19:08 19:08
522|146 [Bad Lausick, TurnerstraBe ............c..ccceeueuee 06:10| 07:10] 09:10 11:10{11:54| 13:10| 14:10|14:22| 15:10|15:50| 17:10]19:10 19:10
522|146 |Bad Lausick, Bornaer StraRe | | | | |11:56 | | | | |15:52 | | |
522|146 |Bad Lausick, An der Kaoline .. | | | | | 11:57 | | | | |15:53 | | |
522|146 |Heinersdorf | | | | |11:58 | | | | |15:54 | | |
146 [WUStUNGSSteIN ..o | | | | |12:00 | | | | |15:56 | | |
146 |Beucha, Abzw Kleinbeucha.............c..ccco..... | | | | |12:03 | | | | 115:59 | | |
146 |Kleinbeucha...........cccocinieiiiniieceeeeee | | | | |12:05 | | | | ]16:01 | | |
146 |Steinbach, Wartehalle | | | | |12:07 | | | | |16:03 | | |
146 |Stockheim | | | | [12:11 | | | | |16:07 | | |
verkehrt weiter
146 |Stockheim (Linie 277) .......cccoeovreeenniecnns ab 12:11 16:07
522|146 |Bad Lausick, Bahnhof Westseite (Linie 277). an 12:27 16:23
146 |Lauterbach, Teich 06:17| 07:17| 09:17| 11:17 13:17| 14:17|14:29| 15:17 17:17|19:17 19:17
147 |Otterwisch, StraRe nach GroRbuch. | | | | | | |14:35 | | | |
146 |GroRbuch | | | | | | 114:39 | | | |
147 |Otterwisch, StraRe nach GroRbuch.............. | | | | | | | 14:43 | | | |
146 |Stockheim.......ccooiviiiiiiiiiice | | | | | | |14:48 | | | |
146 |Steinbach, Wartehalle ....................c..cco.. 06:21| 07:21| 09:21| 11:21 13:21| 14:21 15:21 17:21|19:21 19:21
146 [Kleinbeucha 06:24| 07:24| 09:24] 11:24 13:24] 14:24 15:24 17:24119:24 19:24
146 |Beucha 06:26| 07:26] 09:26] 11:26 13:26] 14:26 15:26 17:26 19:26 19:26
153 |Kitzscher, Trageser Strale............c.cocveeuenne. 06:30 07:30f 09:30] 11:30 13:30| 14:30 15:30 17:30( 19:30 19:30
153 |Kitzscher, Busplatz ...............c..cccccoevieeens 4 |an| 06:31] 07:31| 09:31] 11:31 13:31| 14:31 15:31 17:31(19:31 19:31
Anschluss nach
153 |Kitzscher, Busplatz (Linie 276) J2lab| 06:33] 07:33| 09:33] 11:33 17:33
152 |Espenhain, Schule (Linie 276) .. an| 06:58| 07:58| 09:58| 11:58 17:58
153 |Kitzscher, Busplatz (Linie 276) 1|ab| 06:33| 07:33] 09:33] 11:33 13:33|S 14:33 15:33 17:33] 19:33 19:33
521|153 | Borna, Bahnhof (Linie 276) ...........cc.ccccccuen. 6 |an| 06:54| 07:54| 09:54| 11:57| 13:54|S 14:54 15:54] 17:54] 19:54 19:54
153 |Kitzscher, Busplatz (Linie 617)..................... 3 |ab 07:33] 09:36] 11:36 13:36 15:36 17:36] 19:36 19:36
519|144 | Grimma, Bahnhof (Linie 617) ..........c.ccccccc.... 2 |an 08:09| 10:12| 12:12 14:12) 16:12] 18:12| 20:12 20:12
153 |Kitzscher, Busplatz (Linie 144)..................... 3 |ab|k 06:34|k 07:34|k 09:34|x 11:34 L 13:34|S 14:34 L 15:34 % 17:34| 19:38 |XFZ 19:38
152 | Zwenkau, Bergschléchen (Linie 144)......... an |t 07:27|% 08:27|t 10:27|% 12:27| k 14:27|S 15:27 i 16:27| t 18:27| 20:29 | XFZ 20:29
verkehrt weiter
153 |Kitzscher, Busplatz (Linie 276)..................... 1|ab| 06:33 09:33| 11:33 13:33] 14:33 15:33 17:33/19:33 19:33
521|153 |Borna, Bahnhof (Linie 276) ...........c..cccceune 6 [an| 06:54 09:54| 11:57 13:54| 14:54 15:54 17:54| 19:54 19:54

% = nicht am 24. und 31.12.
XFZ = an Ferientagen (Sac), nicht am 24. und 31.12.

S = an Schultagen (Sac)
XFH = an Ferientagen (Sac), nicht am 24.12.

@3 = Kleinbus (8 Sitzplatze)

Giiltig ab 14.12.2025



[Takt )
277 Bad Lausick - Lauterbach - Steinbach - Beucha - Kitzscher

THUSACZ=

Personennahverkehrsgesellschaft mbH

Samstag auBer Feiertag |Sonn- und Feiertage
Fahrtnummer 050 052 054 056 052 054 056
Verkehrsbeschrankung
Zone |Haltestellen (M) o
522|146 [Bad Lausick, Am Riff................cccceviinine ab|08:03|10:03 | 14:03|18:03 | 10:03 | 14:03 | 18:03
522|146 |Bad Lausick, Erich-Weinert-Strale............... 08:04110:04 | 14:04 | 18:04 | 10:04 | 14:04 | 18:04
522|146 |Bad Lausick, Bahnhof Ostseite .................... 08:06 | 10:06 | 14:06 | 18:06 | 10:06 | 14:06 | 18:06
522|146 [Bad Lausick, Badstrale ........ 08:07 | 10:07 | 14:07 | 18:07 | 10:07 | 14:07 | 18:07
522|146 |Bad Lausick, Bahnhof Westseite............... an|08:08|10:0814:08|18:08 |10:08 | 14:08 | 18:08
522|146 |Bad Lausick, Bahnhof Westseite............... ab|08:0810:08 14:08|18:08 | 10:08 | 14:08 | 18:08
522|146 |Bad Lausick, Turnerstrale .............ccceeeeueenns 08:10]10:1014:10 18:10 | 10:10 | 14:10 ] 18:10
522|146 |Bad Lausick, Bornaer StraRe | | | | | | |
522|146 |Bad Lausick, An der Kaoline | | | | | | |
522]146 [Heinersdorf............cceeeiiiiciiiieiec e | | | | | | |
146 [WUStUNGSSteIN ..o | | | | | | |
146 |Beucha, Abzw Kleinbeucha | | | | | | |
146 |Kleinbeucha...........cccocinieiiiniieceeeeee | | | | | | |
146 |Steinbach, Wartehalle ..............cccccoeineennn. | | | | | | |
146 [Stockheim ..., | | | | | | |
verkehrt weiter
146 [Stockheim (Linie 277) .....ccccceiieiiieiieiieenen, ab
522|146 |Bad Lausick, Bahnhof Westseite (Linie 277). an
146 |Lauterbach, Teich...............ccoccoeiiiiiiinns 08:17|10:17 | 14:17 | 18:17 | 10:17 | 14:17 | 18:17
147 |Otterwisch, StraRe nach GroRbuch. | | | | | | |
146 |GroRBUCH........ciiiiicirirciesee e | | | | | | |
147 |Otterwisch, StraRe nach GroRbuch.............. | | | | | | |
146 |Stockheim ..o, | | | | | | |
146 |Steinbach, Wartehalle .. 08:2110:21|14:21|18:21 | 10:21 | 14:21 | 18:21
146 |Kleinbeucha...........cccocineiiiiiiiiiiiccece 08:24 | 10:24 | 14:24 | 18:24 | 10:24 | 14:24 | 18:24
146 |BEUCIA ...t 08:26 | 10:26 | 14:26 | 18:26 | 10:26 | 14:26 | 18:26
153 |Kitzscher, Trageser Strale............c.cocveeuenne. 08:3010:30| 14:30] 18:30 | 10:30 | 14:30 | 18:30
153 |Kitzscher, Busplatz 4 |an|08:31]10:31]|14:31|18:31 |10:31|14:31|18:31
Anschluss nach
153 |Kitzscher, Busplatz (Linie 276)..................... 2 |ab
152 |Espenhain, Schule (Linie 276) ..................... an
153 |Kitzscher, Busplatz (Linie 276). .| 1]ab]|08:33]|10:33| 14:33| 18:33 | 10:33| 14:33| 18:33
521|153 |Borna, Bahnhof (Linie 276) ...........c..ccccccc..... 6 |an| 08:54|10:54 | 14:54| 18:54 | 10:54 | 14:54 | 18:54
153 |Kitzscher, Busplatz (Linie 617)..................... 3 |ab
519|144 | Grimma, Bahnhof (Linie 617)....................... 2 |an
153 |Kitzscher, Busplatz (Linie 144). ...] 3|ab|08:37|10:37 | 14:37| 18:37
152 | Zwenkau, Bergschléchen (Linie 144)......... an|09:28|11:28| 15:28| 19:28
verkehrt weiter
153 |Kitzscher, Busplatz (Linie 276)..................... 1 |ab|08:33(10:33|14:33 | 18:33 | 10:33 | 14:33 | 18:33
521|153 |Borna, Bahnhof (Linie 276) ... 6 |an|08:54 [ 10:54 | 14:54 | 18:54 | 10:54 | 14:54 | 18:54

@ = Kleinbus (20 Platze)

Giiltig ab 14.12.2025



